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RECEITA R$ DESPESAR$ R$R$

EXERCÍCIO DE 2024

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

Receita Tributária

Receita Contribuições

Receita Patrimonial

Receita Agropécuária

Receita Industrial

Receita de Serviços

Transf. Correntes

Outras Rec. Correntes

Pessoal Enc. Sociais

Juros Enc. Dividas

Outras Despesas Correntes

333.946.000,00

70.887.126,00

125.175.100,00

0,00

0,00

5.144.000,00

607.165.000,00

10.887.922,00

598.110.929,00

7.304.500,00

356.054.609,00

1.153.205.148,00

(R) DEDUÇÕES DA RECEITA

Superávit Corrente

TOTAL 1.074.344.148,00 TOTAL 1.074.344.148,00

961.470.038,00

112.874.110,00

Dedução da Receita de Transfer.

Outras Deduções da Receita

-78.861.000,00

0,00 -78.861.000,00

Superávit Corrente

Operações de Créditos 200.000,00

112.874.110,00

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos 57.740.382,00

Alienação de Bens 0,00 Inversões Financeiras 30.040,00

Amortização Empréstimos 0,00 Amortização de Dívida 69.166.022,0011.395.600,00

Transferências Capital 20.000,00

Superávit

TOTAL 113.094.110,00 TOTAL 113.094.110,00

43.928.088,00

Outras Rec. Capital 0,00 220.000,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL 220.000,00

1.153.205.148,0 DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL 69.166.022,00

961.470.038,00

SUPERÁVIT 84.952.380,00

TOTAL 1.143.962.000,00 TOTAL 1.143.962.000,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 69.397.852,00

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 0,00 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 0,00

RESERVA DE CONTIGENCIA 28.373.560,00(R) DEDUÇÕES DA RECEITA -78.861.000,00


